Poder Judiciário

Conselho Nacional de Justiça

PORTARIA No 237, DE 29 DE OUTUBRO DE 2020.

Designa composição do Comitê de

Governança Estratégica, instituído pela

Portaria CNJ no 201/2020.

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

(CNJ), no uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1o Designar composição do Comitê de Governança Estratégica

(CGE) para assessorar o Presidente do Conselho Nacional de Justiça na implementação

da Política de Governança deste Conselho:

 I – João Moreira Pessoa de Azambuja e Juliana Amorim Zacariotto,

como titular e suplente, respectivamente;

II – Fernando Pessôa da Silva Mello e Antônio Carlos de Castro Neves

Tavares, como titular e suplente, respectivamente;

III – Marcus Livio Gomes e Dorotheo Barbosa Neto, como titular e

suplente, respectivamente;

IV – Carl Olav Smith e Daniel Marchionatti Barbosa, como titular e

suplente, respectivamente;

V – Johannes Eck e Luciana Cristina Matias Coelho como titular e

suplente, respectivamente;

VI – Thiago de Andrade Vieira e Flávio Feitosa Costa, como titular e

suplente, respectivamente; e

Poder Judiciário

Conselho Nacional de Justiça

VII – Osair Victor de Oliveira Junior na qualidade de Supervisor da

Diretoria-Geral.

Art. 2o As reuniões do Comitê de Governança Estratégica para assessorar

o Presidente do Conselho Nacional de Justiça na implementação da Política de

Governança serão realizadas preferencialmente por meio de videoconferência.

Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ministro LUIZ FUX